ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о прекращении производство по делу

адрес                                                                                     дата

Мировой судья судебного участка №3 Ханты-Мансийского судебного адрес автономного округа-Югры фио,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка №3 Ханты-Мансийского судебного района дело об административном правонарушении №5-196-2803/2025, возбужденное по ч.1 ст.20.25 КоАП РФ в отношении фио, ...паспортные данные, зарегистрированного по адресу: адрес,

у с т а н о в и л:

Согласно протоколу об административном правонарушении №18810886250920008357 от дата, фио, находясь по месту жительства (регистрации) по адресу: адресдата в время час. не уплатил в срок, предусмотренный ч.1 ст.32.2 КоАП РФ, административный штраф в размере сумма, согласно постановлению ЦАФАП в ОДД ГИБДД ... России по ХМАО-Югре №18810586240520016357 от дата за совершение правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.12.9 КоАП РФ, чем совершил правонарушение, предусмотренное ч.1 ст.20.25 КоАП РФ.
В судебное заседание фио не явился, об отложении судебного заседания не ходатайствовал.
Мировой судья, руководствуясь ч.2 ст.25.1 КоАП РФ, счел возможным рассмотреть дело об административном правонарушении в отсутствии фио
До начала судебного заседания от инспектора ЦАФАП в ОДД ГИБДД ... России по ХМАО-Югре фио поступило ходатайство о прекращении производства по делу об административном правонарушении в связи с отменой постановления №18810586240520016357 от дата.
Изучив письменные материалы дела об административном правонарушении, мировой судья пришел к следующему.
В соответствии с ч.1 ст.32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60- ти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП РФ.
Частью первой статьи 20.25 КоАП РФ предусмотрена ответственность за неуплату административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом.
Как усматривается из материалов дела, фио на основании постановления ЦАФАП в ОДД ГИБДД ... России по ХМАО-Югре №18810586240520016357 от дата привлечен к административной ответственности по ч.2 ст.12.9 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде штрафа в размере сумма.
Решением заместителя начальника ЦАФАП в ОДД Госавтоинспекции ... России по ХМАО-Югре фио от дата постановление по делу об административном правонарушении №18810586240520016357 от дата в отношении фио отменено, производство по делу прекращено, следовательно, фио не привлечен к административной ответственности в виде административного штрафа.
С учетом изложенного, мировой судья приходит к выводу об отсутствии события административного правонарушения, вмененного фио
В соответствии с п.1 ч.1 ст.24.5 КоАП РФ производство по делу об административном правонарушении не может быть начато, а начатое производство подлежит прекращению при отсутствии события административного правонарушения.
На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.23.1, 29.10 КоАП РФ, мировой судья,
п о с т а н о в и л:

прекратить производство по делу об административном правонарушении №5-196-2803/2025, возбужденное по ч.1 ст.20.25 КоАП РФ в отношении Абазовика Федорова Владимировича на основании п.1 ч.1 ст.24.5 адрес, в связи с отсутствием события административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 КоАП РФ.
Постановление может быть обжаловано в Ханты-Мансийский районный суд через мирового судью в течение 10 дней со дня получения копии постановления.

Мировой судья 					    			             фио

Копия верна:
Мировой судья									  фио